
   
  
 
Krajský úřad 
 

1 z 3 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0756/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ VODNÍ DOPRAVĚ 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE V LETECH 2022 – 2026 PO 

ŘECE LABI LITOMĚŘICE – ÚSTÍ NAD LABEM - DĚČÍN 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Labská plavební společnost, s. r. o. 

Sídlo:   Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 

Zastoupený:  Ing. Martinem Komrskou, jednatelem společnosti 

IČ:   27346471 

DIČ:   CZ27346471 

Bank. spojení:   ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 222734528/0300 

Zapsaný: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25398 

 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

 

 
 



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 
 

1. Dne 6. března 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 22/SML0756/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné vodní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v letech 2022 – 2026 po řece 

Labi Litoměřice – Ústí nad Labem – Děčín (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné 

shody tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

 
I. 

Změna Smlouvy a příloh Smlouvy 
 

1. V souladu s čl. 4 odst. 1 Smlouvy se mění místní i časové vymezení linek (jízdní řád) dle 

přílohy č. 1 – „Vymezení dopravního výkonu pro rok 2023“, která je nedílnou součástí 

tohoto Dodatku č. 1. 

2. V příloze 2 Smlouvy se článek 1, odst. J. nahrazuje zněním:  

„Na všech lodích bude vyhrazen prostor pro hru dětí (dětský koutek) vybavený dět-

skými hračkami a podložkou (kobercem) o rozměrech 1,45 x 1,45 m, který bude řádně 

označený a rozložený vždy před vyplutím plavidla na linku.“ 

3. V příloze 2 Smlouvy se do článku 3, odst. B. za druhou větu vkládá věta: „To neplatí pro 

skupiny přepravované na školních a mimořádných spojích vyznačených v příloze 1.“. 

Celý odstavec tak nově zní:  

„Objednatel i Dopravce jsou oprávněni v rámci Rezervačního systému provádět re-

zervace míst pro skupiny a/nebo kola, přičemž skupiny bez požadavku na gastrono-

mické služby se nerezervují. To neplatí pro skupiny přepravované na školních a mimo-

řádných spojích vyznačených v příloze 1. Za gastronomické služby se považuje 

nejméně objednávka hlavního jídla pro každou osobu s požadavkem na rezervaci 

místa.“ 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále 

v platnosti. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Docu-

ment Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 1 podepsat. 

4. Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo rozhodnuto Radou Ús-

teckého kraje dne 15. března 2023. 



  
 
 

3 z 3 

 

5. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím regis-

tru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objed-

natel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána 

Dopravci na e-mail:

III. 
Podpisy smluvních stran 

 

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Objednatel a 

Dopravce shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě před jeho podpisem řádně 

přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svo-

bodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

 

Za objednatele: 
 
 
 
 
 

………………………………….. 

Za Dopravce: 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
Ústecký kraj 

 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze 
dne 16. 12. 2020 

Labská plavební  
společnost, s.r.o. 

Ing. Martin Komrska 
jednatel společnosti 

 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu  

Příloha 2 Standardy kvality a bezpečnosti 

 

 

 

 

 

         



 

 
 
 

Příloha č. 1 

 

Vymezení dopravního výkonu 

Dopravní výkon a provozní dny 

Dopravním výkonem se rozumí množství plavebních hodin jednotlivých plavidel při 

zajištění provozu turistické lodní linky DÚK T91 v úseku Ústí nad Labem – Litoměřice – 

Mělník a turistické linky DÚK T92 v úseku Ústí nad Labem – Děčín – Bad Schandau, a 

to dle níže uvedených jízdních řádů. 

Linky a provozní dny jsou vymezeny jízdními řády jednotlivých linek platnými pro 

příslušný kalendářní rok (přehledně pak kalendář plavební sezony lodních linek) a 

výpočtem rozsahu objednaných dopravních výkonů na lodních linkách pro příslušný 

kalendářní rok (Vymezení linek a spojů). 

Rozsah veřejných služeb (dopravního výkonu) v daném kalendářním roce, který je 

Dopravce dle této smlouvy povinen provést je uveden v této příloze. Rozsah 

dopravního výkonu v  následujících letech bude Objednatelem stanoven formou 

změny místního a/nebo časového vymezení linek (jízdních řádů) postupem 

specifikovaným v čl. 9 této smlouvy. 

Jízdní řád a změny jízdních řádů 

Objednatel je v souladu s čl. 9 této smlouvy oprávněn změnit (tj. i doplnit) místní i 

časové vymezení linek dle této přílohy, a to zejména z důvodu potřeby koordinace a 

zajištění návaznosti těchto linek na veřejnou dopravu provozovanou třetí osobou 

nebo z potřeby rozšíření či omezení linek a spojů lodní dopravy. 



Linka č. 599891  Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník
Všeobecné informace: 475 657 657, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz
Přepravu zajišťuje: Labská plavební společnost, s.r.o., Kamenická 692/199, 40502 Děčín II - Nové Město, kapitan@labskaplavebni.cz, www.labskaplavebni.cz
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

odjezdem ze zastávky na tel. 475 657 657.
jh jede jen 14.9.
jj jede jen 7.6., 14.6., 21.6. a 28.6.D při nižším vodním stavu než 150cm na vodočtu Masarykova zdymadla není splavný úsek přístaviště 

Centrum -- přístaviště Vaňov - cestující přepraví náhradní autobusová doprava; zastávka je umístěna 
viditelně od přístaviště Centrum v ul. Přístavní

Z zastávku loď obsluhuje jen na objednání nebo požádání. O výstup je nutné požádat obsluhu lodi 
nejméně 15 min. před příjezdem do zastávky. Nástup je nutné objednat nejméně 30 min. před jd jede od 4.7. do 1.9., nejede 10.7., 17.7., 24.7., 31.7., 7.8., 14.8., 21.8. a 28.8.

je jede od 17.6. do 10.9.
ji jede jen 15.6.

(ř) přístaviště stálé
ja jede jen 6.6., 13.6., 20.6. a 27.6.
jb jede od 1.4. do 29.10.

 
 
 
 
 

Poznámky

17:30
Z18:10

18:40
19:15

 
 

18:00
18:20
18:35
19:00
19:50

212
7je

14:45
16:20

15:10
Z15:50

16:20
16:55
17:45

K

16:00
16:20
16:35
17:00
17:50

204
6jb

 
 

 
 

13:50
14:25
15:15
Z15:40

11:05
11:25
11:40
12:05
12:55

202
+jb

 
 

 
 
 

9:30
10:20
Z10:45

18:20
18:35
19:00
19:50

SOBOTA + NEDĚLE
214
6je

 
 

 
 

16:25
17:15
Z17:40

18:00
16:20
16:35
17:00
17:50

106
jh

 
 
 

 
13:50
14:25
15:15
Z15:40

16:00

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj. 12:10

104
Xjd

 
 
 

171 Dolní Zálezly,přístaviště 10:55
101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 11:20

611 Velké Žernoseky,přístaviště 10:20
614 Libochovany,přístaviště 10:40

701 Lovosice,přístaviště 9:35
616 Píšťany,přístaviště Z Z10:00

Křešice,Nučnice,přístaviště  
601 Litoměřice,přístaviště 8:45

Roudnice n.L.,přístaviště  
669 Libotenice,přístaviště Z  

Mělník odj.  
651 Štětí,přístaviště  

jj

ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY
102

 
 
 
 
 

Zóna

990

661

672

14:55
15:10
15:30
Z15:50

16:20
17:10

13:25
 
 
 
 

213
6je

13:40
14:25

10:25
10:40
11:00
Z11:20

11:50
12:40

12:55
Z13:25

14:15
 
 

201
+jb

9:10
9:55

10:25
10:40
11:00

K

11:20
12:10

10:15
Z10:45

11:35
13:05
14:30

203
6jb

9:10
9:55

 
 
 
 
 

9:30

 
 
 
 

SOBOTA + NEDĚLE
211
7je

 
 

18:10
18:30
Z18:50

19:20
20:10

 
 
 
 
 

105
ji

16:40
17:25
17:55

10:40
11:00
Z11:20

11:50
12:40
13:25

103
Xjd

9:10
9:55

10:25

651 Štětí,přístaviště  
990 Mělník příj.  

669 Libotenice,přístaviště Z  
661 Roudnice n.L.,přístaviště  

601 Litoměřice,přístaviště 12:00
672 Křešice,Nučnice,přístaviště  

616 Píšťany,přístaviště Z Z10:40

701 Lovosice,přístaviště 11:10

614 Libochovany,přístaviště 10:00
611 Velké Žernoseky,přístaviště 10:20

101 Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 9:15
171 Dolní Zálezly,přístaviště 9:45

ja

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum odj. 8:30

101

T91
Platí od 11.12.2022 do 09.12.2023

Graf.:  T101,T201

Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

celá linka T92 je mimo provoz při nižším vodním stavu než 150cm na vodočtu Masarykova zdymadla
{ zastávka je obsluhována jen při vodním stavu vyšším než 170cm na vodočtu Masarykova zdymadla

Linka č. 599892  Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau
Všeobecné informace: 475 657 657, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz
Přepravu zajišťuje: Labská plavební společnost, s.r.o., Kamenická 692/199, 40502 Děčín II - Nové Město, kapitan@labskaplavebni.cz, www.labskaplavebni.cz

Poznámky
(ř) přístaviště stálé
jc jede od 1.4. do 11.6. a od 16.9. do 29.10.

D

18:30

 +jc

 
14:10
14:25
15:30301 Děčín,přístaviště 15:30

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj. 18:30

321 Hřensko,přístaviště 14:10
303 Dolní Žleb,přístaviště { 14:25

6jc

181 Bad Schandau,přístaviště Stadt odj. 13:10

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR SOBOTA + NEDĚLE
202 204

12:15
13:00

 

201
6jc

9:30
11:25
12:00

321 Hřensko,přístaviště 12:15
181 Bad Schandau,přístaviště Stadt příj.  

301 Děčín,přístaviště 11:25
303 Dolní Žleb,přístaviště { 12:00

+jc

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum odj. 9:30

203

T92
Platí od 07.02.2023 do 09.12.2023

Graf.:  T201

Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau

Zóna ZASTÁVKA SOBOTA + NEDĚLE



Kalendář plavební sezony a jízdní řád lodní linky DÚK T91 pro rok 2023 
Ústí nad Labem - Litoměřice - Nučnice a zpět pluje jen tam/končí LT pluje jen zpět/začíná LT
Ústí nad Labem - Litoměřice - Roudnice nad Labem a zpět
Litoměřice - Ústí nad Labem a zpět pluje jen tam pluje jen zpět
Litoměřice - Roudnice nad Labem - Mělník a zpět Strana: 1/2

Duben So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Květen Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Červen Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Červenec So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Srpen Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Září Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Říjen Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

NUČ
RNL
ÚNL
MĚL

Takto označené plavby jsou určeny přednostně pro školní skupiny. neděle a svátky soboty školní prázdniny

Všeobecné informace: 475 657 657, lode.dopravauk.cz, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657

2. Barevné 

obdélníky pod 

datumem značí 

plavby.

5. V určený den 

přijďte na lod buď 

s jízdenkou DÚK 

nebo si ji 

zakoupíte na lodi.

Šťastnou plavbu!

Chcete s námi 

plout?

1. Vyhledejte 

datum v kaledáři.

3. Podle barvy 

obdélníku najděte 

v jízdním řádu svůj 

spoj.
4. Plavbu 

nerezervujte, 

pokud nejste 

skupina nad 20 

osob nebo školní 

skupina.

T91
T91
T91
T91



Kalendář plavební sezony a jízdní řád lodní linky DÚK T91 pro rok 2023 
T91 Ústí nad Labem - Litoměřice - Nučnice a zpět pluje jen tam/končí LT pluje jen zpět/začíná LT
T91 Ústí nad Labem - Litoměřice - Roudnice nad Labem a zpět
T91 Litoměřice - Ústí nad Labem a zpět pluje jen tam pluje jen zpět
T91 Litoměřice - Roudnice nad Labem - Mělník a zpět Strana: 2/2

Zóna

101

101

171

614

611

616

701

601 x 24 28 37 45 54 48 51 51 68 74 71 92
672 24 x 28 37 45 54 48 51 51 68 74 71 92
669 28 28 x 51 43 43 34 45 54 54 60 74 85
661 37 37 51 x 23 31 34 28 37 51 54 60 79
651 45 45 43 23 x 23 26 23 31 43 48 51 71
180 54 54 43 31 23 x 23 23 31 45 48 54 74

M mimořádné a školní plavby (školní plavby jsou přednostně určeny pro školní skupiny) 48 48 34 34 26 23 x 26 34 37 40 57 65

Zóna 51 51 45 28 23 23 26 x 23 37 40 45 65
51 51 54 37 31 31 34 23 x 45 37 37 57
68 68 54 51 43 45 37 37 45 x 26 43 51

180 74 74 60 54 48 48 40 40 37 26 x 31 40
651 71 71 74 60 51 54 57 45 37 43 31 x 34
661 92 92 85 79 71 74 65 65 57 51 40 34 x

669 Sleva jízdného (děti, studenti a osoby nad 65 let) je ve výši 50%
672 Sleva jízdného (ZTP a ZTP/P) je ve výši 75%
601

701

616

611

614

171

101

101

!!! Při nižším vodním stavu než 150cm v Ústí n.L. a není splavný úsek Centrum - Vaňov - cestující přepraví náhradní autobusová doprava; zastávka je umístěna v ul. Přístavní. 

ZZZZ zastávka se obsluhuje jen na objednání. O výstup je nutné požádat obsluhu lodi 15 min. předem. Nástup je nutné objednat nejméně 30 min. předem na tel. 475 657 657. 

ZASTÁVKA PRACOVNÍ DEN SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK

Číslo spoje: 103 211 203 201 213

Linka T91 - zjednodušený 

ceník (Kč)

101

M

105

M

16:40 9:10 9:10 13:40Ústí n.L.,přístaviště Centrum odj. 8:30 9:10

17:25 9:55 9:55 14:25Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 9:15 9:55

17:55 10:25 10:25 14:55Dolní Zálezly,přístaviště 9:45 10:25

18:10 10:40 10:40 15:10Libochovany,přístaviště 10:00 10:40

18:30 11:00 11:00 15:30Velké Žernoseky,přístaviště 10:20 11:00

18:50 | 11:20 15:50Píšťany,přístaviště Z 10:40 11:20

19:20 11:20 11:50 16:20Lovosice,přístaviště 11:10 11:50

20:10 9:30 12:10 12:40 17:10Litoměřice,přístaviště 12:00 12:40

10:15 12:55 13:25Křešice,Nučnice,přístaviště 13:25

10:45 13:25Libotenice,přístaviště Z

11:35 14:15Roudnice n.L.,přístaviště

13:05Štětí,přístaviště
14:30Mělník,přístaviště příj.

ZASTÁVKA PRACOVNÍ DEN SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK

Číslo spoje: 104 214 202 204 212
102

M

106

M

14:45Mělník,přístaviště odj.

16:20Štětí,přístaviště
15:10 17:30Roudnice n.L.,přístaviště

15:50 18:10Libotenice,přístaviště Z

13:50 16:20 18:40Křešice,Nučnice,přístaviště 13:50
16:25 9:30 14:25 16:55 19:15Litoměřice,přístaviště 8:45 14:25

17:15 10:20 15:15 17:45Lovosice,přístaviště 9:35 15:15

17:40 10:45 15:40 |Píšťany,přístaviště Z 10:00 15:40

18:00 11:05 16:00 18:00Velké Žernoseky,přístaviště 10:20 16:00
18:20 11:25 16:20 18:20Libochovany,přístaviště 10:40 16:20

18:35 11:40 16:35 18:30Dolní Zálezly,přístaviště 10:55 16:35

19:00 12:05 17:00 19:00Ústí n.L.,přístaviště Vaňov 11:20 17:00
19:50 12:55 17:50 19:50Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj. 12:10 17:50

Píšťany,přístaviště

Lovosice,přístaviště

Litoměřice,přístaviště

Křešice,Nučnice,přístaviště
Libotenice,přístaviště

R
o

u
d

n
ic

e 
n

.L
.,p

ří
st

av
iš

tě

Št
ět

í,p
ří

st
av

iš
tě

M
ěl

n
ík

, p
ří

st
av

iš
tě

Ústí n.L.,přístaviště Centrum

Ústí n.L.,přístaviště Vaňov

Lo
vo

si
ce

,p
ří

st
av

iš
tě

Li
to

m
ěř

ic
e,

p
ří

st
av

iš
tě

K
ře

ši
ce

,N
u

čn
ic

e,
p

ří
st

av
iš

tě

Li
b

o
te

n
ic

e,
p

ří
st

av
iš

tě

Ú
st

í n
.L

.,p
ří

st
av

iš
tě

 V
aň

o
v

D
o

ln
í Z

ál
ez

ly
,p

ří
st

av
iš

tě

Li
b

o
ch

o
va

n
y,

p
ří

st
av

iš
tě

V
el

ké
 Ž

er
n

o
se

ky
,p

ří
st

av
iš

tě

P
íš

ťa
n

y,
p

ří
st

av
iš

tě

Ú
st

í n
.L

.,p
ří

st
av

iš
tě

 C
en

tr
u

m

Dolní Zálezly,přístaviště

Libochovany,přístaviště

Velké Žernoseky,přístaviště

Všeobecné informace: 

lode.dopravauk.cz

475 657 657

25 Kč
12 Kč
25 Kč

Ceník přepravného - výběr cen
Kolo (nepřestupní)
Zavazadlo/pes (60 min.)
Zavazadlo/pes (1 den)

Roudnice n.L.,přístaviště

Štětí,přístaviště
Mělník, přístaviště



Kalendář plavební sezony a jízdní řád lodní linky DÚK T92 pro rok 2023 
Ústí nad Labem - Děčín - Hřensko a zpět
Ústí nad Labem - Děčín - Hřensko - Bad Schandau a zpět

Duben So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

HŘE
BSCH

Květen Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

HŘE
BSCH

Červen Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

HŘE
BSCH

Červenec
Srpen

Září Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

HŘE
BSCH

Říjen Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

HŘE
BSCH

{ zastávka je obsluhována jen při vodním stavu vyšším než 170cm na vodočtu Ústí n.L.

!!! linka T92 je mimo provoz vždy při nižším vodním stavu než 150cm na vodočtu Ústí n.L. x 51 65 74 92
Vysvětlivky kalendáře: 51 x 28 37 57

neděle a svátky 65 28 x 34 54

soboty 74 37 34 x 34
školní prázdniny 92 57 54 34 x

Všeobecné informace: 475 657 657, lode.dopravauk.cz, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657

4. Plavbu 

nerezervujte, 

pokud nejste 

skupina nad 20 

osob nebo školní 

skupina.

5. V určený den 

přijďte na lod buď 

s jízdenkou DÚK 

nebo si ji 

zakoupíte na lodi.

Šťastnou plavbu!

2. Barevné 

obdélníky pod 

datumem značí 

plavby.

3. Podle barvy 

obdélníku najděte 

v jízdním řádu svůj 

spoj.

Chcete s námi 

plout?
1. Vyhledejte 

datum v kaledáři.

Zavazadlo/pes (1 den) 25 Kč

Číslo 

spoje

Dolní Žleb,přístaviště

Hřensko,přístaviště
Bad Schandau,příst. Stadt

Linka T92 - zjednodušený ceník 

(Kč)

Děčín,přístaviště

301 Děčín, přístaviště

101 Ústí n.L.,přístaviště Centrum příj.

Dolní Žleb, přístaviště {

Ú
st

í n
.L

.,p
ří

st
av

iš
tě

 C
en

tr
u

m

202 204

15:30 15:30

18:30 18:30

14:25 14:25

B
ad

 S
ch

an
d

au
,p

ří
st

. S
ta

d
t

Ústí n.L.,přístaviště Centrum

D
ěč

ín
,p

ří
st

av
iš

tě

D
o

ln
í Ž

le
b

,p
ří

st
av

iš
tě

H
ře

n
sk

o
,p

ří
st

av
iš

tě

321 Hřensko, přístaviště 14:10 14:10

Z důvodu nízkých vodních stavů v úseku Ústí n.L.,příst. Centrum - Děčín, příst. je linka mimo provoz.

Ceník přepravného - výběr cen

Kolo (nepřestupní) 25 Kč

Zavazadlo/pes (60 min.) 12 Kč

SO, NE, SV

201 203

9:30

181 Bad Schandau, přístaviště Stadt odj. 13:10

SO, NE, SV

T92
T92

9:30

11:25 11:25

Číslo 

spoje Zóna ZASTÁVKA

JÍZDNÍ ŘÁD LINKY T92

13:00

odj.

příj.

12:00 12:00

12:15 12:15

303



Vymezení linek a spojů

Oblasti: Lodní linky a přívozy

Dopravci: Labská plavební společnost, s.r.o.

(2) (3) (4) (6) (5) (7) (8)=(5)x(7)

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 101 M 07.06.2022 - 28.06.2022 08:30 - 12:00 ÚL - Lit 3:30 4 14:00

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 102 M 08.06.2022 - 29.06.2022 08:45 - 12:10 Lit - ÚL 3:25 4 13:40

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 103 01.07.2022 - 31.08.2022 09:10 - 13:25 ÚL - Nuč 4:15 34 144:30

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 104 01.07.2022 - 31.08.2022 13:50 - 17:50 Nuč - ÚL 4:00 34 136:00

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 105 M 17.06.2022 - 17.06.2022 16:40 - 20:10 ÚL - Lit 3:30 1 3:30

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 106 M 16.09.2022 - 16.09.2022 16:25 - 19:50 Lit - ÚL 3:25 1 3:25

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 201 16.04.2022 - 29.10.2022 09:10 - 13:25 ÚL - Nuč 4:15 39 165:45

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 202 16.04.2022 - 29.10.2022 13:50 - 17:50 Nuč - ÚL 4:00 39 156:00

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 203 15.04.2022 - 30.10.2022 09:10 - 14:15 ÚL - RnL 5:05 31 157:35

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 204 15.04.2022 - 30.10.2022 15:10 - 19:50 RnL - ÚL 4:40 31 144:40

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 211 02.07.2022 - 27.08.2022 09:30 - 14:30 Lit - Měl 5:00 13 65:00

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 212 02.07.2022 - 27.08.2022 14:45 - 19:15 Měl - Lit 4:30 13 58:30

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 213 03.07.2022 - 28.08.2022 13:40 - 17:10 ÚL - Lit 3:30 13 45:30

T91 Ústí n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L. - Mělník 214 03.07.2022 - 28.08.2022 09:30 - 12:55 Lit - ÚL 3:25 13 44:25

T92 Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau 201 16.04.2022 - 29.10.2022 09:30 - 13:00 ÚL - BSch 3:30 18 63:00

T92 Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau 202 16.04.2022 - 29.10.2022 13:10 - 18:30 BSch - ÚL 5:20 18 96:00

T92 Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau 203 15.04.2022 - 30.10.2022 09:30 - 12:15 ÚL - Hře 2:45 24 66:00

T92 Ústí n.L. - Děčín - Hřensko - Bad Schandau 204 15.04.2022 - 30.10.2022 14:10 - 18:30 Hře - ÚL 4:20 24 104:00

Součet 354,00 1481:30

Výkon za rok 2022: 1343:30

M mimořádné a školní plavby (školní plavby jsou přednostně určeny pro školní skupiny) Rozdíl 2023-2022: 138:00

Max.dle sml.: 1611:00

Doba plavbyObdobí od-do Výkon za obdobíPočet spojůČíslo linky Název linky
Číslo 

spoje
Čas spoje Vedení spojeOzn.



Příloha č. 2  
 
 

Standardy kvality a bezpečnosti 
 
 
1. Standardy kvality a bezpečnosti pro smluvní plavidla 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat jako smluvní plavidla výlučně lodě 

se schválenou technickou způsobilostí, zapsané v plavebním nebo námořním rejstříku 

České republiky, popř. v jiné obdobné evidenci, splňující veškeré legislativní a technické 

náležitosti potřebné pro provoz veřejné vodní dopravy v České republice. 
 
Dopravce je k plnění této smlouvy dále povinen používat alespoň 3 plavidla s 
následujícími minimálními parametry: 
 
A. Technické parametry: 

Počet cestujících: min. 200 osob. dle lodního Osvědčení 

Nástupní výška do lodi: 50 - 70 cm nad hladinou  
Ponor lodě: max. 125 cm při plném obsazení cestujícími a při tom alespoň jedno 

plavidlo musí umožnit obsluhu úseku Ústí n. L. – Děčín při vodním stavu 150 cm (vodočet 

Ústí n. L.) Rychlost plavby na klidné vodě: min. 12 km/h 

 
B. Kapacita lodě a její 
uspořádání: Dolní paluba:  

restaurační stolové uspořádání 

uzavřené vytápěné prostory  
počet míst k sezení u stolů min. 40 

Horní paluba:  
salón se stolovým uspořádáním 

uzavřené vytápěné prostory 

počet míst k sezení u stolů min. 25 

Sluneční paluba:  
venkovní sezení u stolů  
počet míst k sezení u stolů min. 30 

 
Ostatní požadavky:  

C. Všechny lodě budou vybaveny lodním barem pro přípravu nápojů pro restauraci a 

pultový prodej nápojů a potravin k odnesení.  
D. Všechny lodě budou vybaveny kuchyní pro přípravu hotových jídel a restauračními 

prostory pro zajištění restauračních služeb pro cestující.  
E. Všechny prostory lodě určené cestujícím budou provozovány jako nekuřácké s 

označením, že se jedná o nekuřácké prostory. 

F. Všechny lodě budou vybaveny oddělenými toaletami pro muže a ženy.  
G. Všechny lodě budou vybaveny systémem průvodcovského hlášení, které bude 

spouštěno automaticky prostřednictvím GPS dle aktuální polohy lodě. 

Průvodcovským hlášením budou kvalitně ozvučeny všechny paluby lodě a jeho 

prostřednictvím budou cestující během plavby informováni o jednotlivých 

zajímavých místech podél trasy (zejména o turistických, přírodních a historických 

zajímavostech souvisejících s konkrétními místy na plavební trase), jakož i o 

jednotlivých zastávkách (přístavech).  



H. Na všech lodích bude vyhrazené místo pro uložení 20 ks kol nebo elektrokol, které 

neomezí kapacitu míst k sezení či stání na jednotlivých palubách. 

I. Na všech lodích bude umožněna přeprava dětských kočárků.  
J. Na všech lodích bude vyhrazen prostor pro hru dětí (dětský koutek) vybavený 

dětskými hračkami a podložkou (kobercem) o rozměrech 1,45 x 1,45 m, který bude 
řádně označený a rozložený vždy před vyplutím plavidla na linku.  

K. V chladném počasí je Dopravce povinen zajistit minimální teplotu vnitřních prostor 

+18°C. 
 

2. Restaurační služby a občerstvení na lodních spojích 
 

A. Dopravce je povinen pro doplnění přepravních služeb poskytovat restaurační 

služby dle následujících požadavků Objednatele: 
 

Minimální kapacita míst k sezení u stolů musí být v souladu s čl.1, písm. B této přílohy; 

Všechna místa k sezení u stolů musí být obsluhována proškolených personálem tak, 

aby doba čekání hosta na přinesení objednaného jídla nebo nápoje od jeho 

usazení  
ke stolu netrvala déle než 20 min. a to v kterékoliv části plavby; 
U každého stolu musí být k dispozici nejméně jeden jídelní a nápojový lístek s 

aktuální nabídkou jídel a nápojů;  
Dopravce je povinen zajistit, že cena za restaurační služby, jídla a nápoje bude 
v místě a čase obvyklá;  
Dopravce je povinen zajistit, že kvalita a dostupnost restauračních služeb a 

občerstvení bude shodná pro všechny cestující (náhodné cestující i objednané 

skupiny);  
Dopravce je povinen zajistit, že prostory restaurace nebudou nejméně od 11:00 

do 13:00 vyhrazeny pouze pro objednané skupiny a tedy budou k dispozici 

všem cestujícím daného spoje;  
Dopravce je povinen zajistit, že úhrada ceny za restaurační služby bude 

umožněna souhrnně po ukončení objednávek ze strany hosta; Objednatel 

výslovně požaduje, aby úhrada ceny za restaurační služby nebyla požadována 

po položkách;  
  Dopravce je povinen zajistit, že platby za restaurační služby budou umožněny v 

hotovosti nebo platební kartou. Tato povinnost nemusí být dodržena v těch 

úsecích plavby, kde není vyhovující signál internetu a Dopravce o těchto úsecích 

prokazatelně informuje cestující po celou dobu plavby. 

 

B. Dopravce je povinen zajistit, že restaurace a kuchyně bude po celou dobu plavby 
poskytovat následující jídla a nápoje:  

ohřívané párky s hořčicí či kečupem, čerstvé 

pečivo smažené hranolky s tatarskou omáčkou či 

kečupem  
jedna teplá polévka z následujícího výběru: gulášová / vývar s nudlemi / 
bramborová / čočková / hrachová, čerstvé pečivo 

 

C. Dopravce je povinen zajistit, nedohodne-li se s Objednatelem jinak, že restaurace a 
kuchyně bude nejméně od 11:00 do 13:00 poskytovat následující jídla včetně příloh:  

jedno teplé hotové jídlo s vhodnou přílohou z následujícího výběru: guláš / 

vepřové na kmíně / svíčková omáčka / plněné masové knedlíky se zelím / 

výpečky se zelím nebo špenátem  



jedno smažené teplé hotové jídlo s vhodnou přílohou: kuřecí řízek / vepřový řízek 

/ mletý řízek / smažený sýr 

 

D. Dopravce je povinen zajistit, že lodní bar bude po celou dobu plavby poskytovat 
následující občerstvení a nápoje:  
alespoň jeden druh točeného piva  
alespoň jeden druh točené limonády  
pitná voda s citronem do džbánku o objemu 1,0 litru 
alespoň jeden druh zákusku (dezertu) vhodného ke kávě (možno i balený)  
výběr z nejméně 2 druhů alkoholického piva láhev/plech  
výběr z nejméně 2 druhů nealkoholického piva láhev/plech  

výběr z nejméně 3 druhů nealkoholických nápojů láhev/plech  

brambůrky, tyčinky, arašídy  
turecká káva, espresso, cappuccino 

čaj černý, ovocný, zelený  
sušenky, lízátka 

 

3. Rezervační systém 
 

A. Dopravce je povinen zřídit sdílený elektronický interní rezervační systém pro skupiny 

dále „Rezervační systém“, který bude zároveň přístupný Dopravci i Objednateli a 

bude sloužit pro rezervaci skupin či kol na jednotlivé plavební dny a spoje.  
B. Objednatel i Dopravce jsou oprávněni v rámci Rezervačního systému provádět 

rezervace míst pro skupiny a/nebo kola, přičemž skupiny bez požadavku na 

gastronomické služby se nerezervují. To neplatí pro skupiny přepravované na školních 

a mimořádných spojích vyznačených v příloze 1. Za gastronomické služby se 

považuje nejméně objednávka hlavního jídla pro každou osobu s požadavkem na 

rezervaci místa.  
C. Dopravce je povinen zajistit, že jeho pracovníci nebudou provádět rezervace v 

jiném Objednateli nepřístupném systému nebo jiným způsobem, nedohodnou-li se 

jinak.  
D. Dopravce je povinen zajistit, že zaměstnanci Dopravce budou ověřovat rezervace 

v Rezervačním systému v Plavebním období nejméně jednou každý pracovní den.  
E. Dopravce je povinen zajistit, že nejvyšší možná kapacita určená k rezervaci 

nepřekročí 

90 míst pro osoby a 20 míst pro kola na den a spoj, nedohodnou-li se jinak.  
F. Dopravce je povinen zajistit, že objednávka gastroslužeb pro danou skupinu zadaná 

do Rezervačního systému bude s dodatečným předstihem vyřízena ke spokojenosti 

cestujících.  
G. Interní Rezervační systém pro skupiny bude mít minimálně následujících parametry: 

Sdílený soubor v Excelu umístěný na vhodném úložišti (např. veřejném 

GoogleDisk apod.);  
Sdílený soubor bude přístupný Objednateli 24h denně, 7 dní v týdnu;  

Data budou zadávána ve struktuře Den/Spoj/Telefon na skupinu/Počet 
cestujících/Počet kol/Požadavek na gastroslužby/další položky dle potřeby. 

 

4. Péče o interiér a vzhled plavidel 
 

A. Dopravce  je  povinen  provádět  údržbu,  čistění  interiéru  i  exteriéru  a  úklid  

interiéru 

Smluvních plavidel tak, že: 



Prostory pro cestující uvnitř lodi i na venkovních palubách a vnější plášť lodi 
budou bez špíny, rzi, nevhodných nátěrů a známek opotřebení;  
Stoly, židle či lavice pro cestující budou bez špíny, prachu, nevhodných 
nátěrů a známek opotřebení;  
Toalety budou po celou dobu plavby udržovány v čistotě, budou vybaveny 
tekoucí vodou, mýdlem a toaletním papírem;  

Po celou dobu plavby bude cestujícím k dispozici alespoň jedna toaleta;  
Po celou dobu plavby bude cestujícím k dispozici dostatečné množství 
odpadkových košů. 

 

B. Dopravce není oprávněn umisťovat na Smluvní plavidla jakoukoliv vnější reklamu a 
vnitřní reklamu zasahující do oken plavidla. 

 

5. Personál dopravce 
 

A. Dopravce zajistí, že všichni zaměstnanci nebo brigádníci Dopravce určení ke styku s 

cestujícími budou oblečeni ve stejnokroji opatřeném logem Dopravce dle 

následujících požadavků: 

dlouhé stejnokrojové kalhoty společenského typu (ženy alt. 

sukně) košile krátký/dlouhý rukáv  
stejnokrojové sako/jednobarevná tmavá 

bunda obuv černé barvy 
 

B. Každý zaměstnanec nebo brigádník Dopravce určený k prodeji jízdních dokladů musí 

ovládat plynně český jazyk (případně rozumět česky a ovládat plynně slovenský 

jazyk), musí se orientovat jízdních řádech DÚK, tarifu DÚK a smluvních přepravních 

podmínkách DÚK. 
 

6. Poskytování informací 
 

A. Informování cestujících telefonicky a dálkovým přístupem zajistí Objednatel.  
B. Dopravce je povinen umístit na svých webových dobře viditelný, platný a funkční 

odkaz na webové stránky Objednavatele dle jeho pokynu. Dopravce není oprávněn 

umísťovat na svém webu informace o objednaných linkách a spojích, neurčí-li 

Objednatel jinak.  
C. Dopravce je oprávněn a povinen poskytovat informace o jízdních řádech DÚK, tarifu 

DÚK a Smluvních přestupních podmínkách DÚK cestujícím osobně prostřednictvím 

personálu Dopravce na objednaných linkách a spojích.  
D. Dopravce je povinen udržovat aktuální výlepové plochy na všech zastávkách linek 

a spojů dle platných jízdních řádů a ve všech smluvních plavidlech a to nejméně 7 

dnů před zahájením Plavebního období a po celou dobu jejího trvání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

KONTROLA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PROTOKOL 7 – LODNÍ LINKY 
      

 Datum:  Dopravce:   
     

 Kontrolní jízda  Čas JŘ Čas skut.  Rozdíl:  

 Linka:  Nástup:   
      

   Výstup:   
    

 INTERIÉR A ODBAVOVÁNÍ   
    

 Teplota v interiéru °C  Čistota:   ano;   ne; Min. 5 odp. košů:   ano;   ne 

 Obsluha Kompletní stejnokroj s logem dopravce:   ano;   ne   
    

 Odbavování řádné odbavování;   nevydané doklady;   chybná kontrola dokladů;   neuznání 

  platných; upřesnění:     
Plavidlo: Samolepka DÚK: ano; ne Označení linky: ano;
 ne  
Dodržování zákazu kouření (řádné vylepení zákazových cedulek): ano; ne  
Vylepení jízdních řádů: ano; ne; Dodržování jízdního řádu: ano;
 ne  
Průvodcovské hlášení v pořádku: ano; ne 

 
SLUŽBY  
Provoz Personál vybaven el. objednávkovým systémem: ano; ne  
restaurace Čas dodání objednávek (pití do 10 min, jídla do 20 min.): ano; ne  

Nabídka jídel a nápojů dle smlouvy: ano; ne  
Jídelní a nápojový lístek na každém stole: ano; ne  
Průběžná obsluha během plavby: ano; ne  
Platba účtu až po konzumaci: ano; ne  

Dětský koutek: ano; ne  
Dostatečný počet propagačních materiálů: ano; ne  
Poznámky či vyjádření: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za Ústecký kraj: Za dopravce: 
 

 

Příloha č. 3 - Vzor kontrolního protokolu 
 
 

______________________________ ______________________________ 

 
hůlkově + podpis podpis, popř. otisk razítka 

 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz  

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 882733379/0800 


